ЦЕНТРАЛЬНЫЙ  БАНК  РОССИЙСКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ
(БАНК РОССИИ)

У К А З А Н И Е

[REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]
 __________  _________

г. Москва

О внесении изменений в Указание Банка России

от 22 декабря 2014 года № 3502-У «О порядке проведения

тестирования оборудования для совершения операций с денежной

наличностью, предполагаемого к использованию кредитными

организациями при приеме, выдаче и обработке денежной

наличности, на соответствие требованиям нормативных актов

Банка России»

На основании статьи 7 Федерального закона от 10 июля 2002 года

№ 86-ФЗ «О Центральном банке Российской Федерации (Банке России)»:

1. Внести в Указание Банка России от 22 декабря 2014 года

№ 3502-У «О порядке проведения тестирования оборудования для

совершения операций с денежной наличностью, предполагаемого

2

к использованию кредитными организациями при приеме, выдаче

и обработке денежной наличности, на соответствие требованиям

нормативных актов Банка России»1 следующие изменения:

1.1. Пункт 1.2 изложить в следующей редакции:

«1.2. Под тестированием оборудования понимается обработка на

оборудовании банкнот Банка России; полиграфических изделий

организации, изготавливающей банкноты и монету Банка России,

сходных с банкнотами Банка России по графическому оформлению,

бумаге и способам печати, но имеющих отклонения от технических

условий изготовления банкнот Банка России, в том числе слово

«ОБРАЗЕЦ» на месте для левого серийного номера; имитаторов

банкнот – бумажных изделий, содержащих элементы одного или

нескольких машиночитаемых защитных признаков банкнот.».

1.2. Пункт 2.1 дополнить абзацем следующего содержания:

«информация о необходимости получения от Сервисного центра

письма о результате тестирования.».

1.3. Пункт 2.4 после слов «и предоставлении Заявителем»

дополнить словами «на бумажном носителе или в электронном виде

копий», слова «и копий» исключить.

1.4. Пункт 2.7 изложить в следующей редакции:

«2.7. Тестирование оборудования осуществляется работниками

Сервисного центра и кассовыми работниками Кассового центра Северо-

Западного главного управления Центрального банка Российской

Федерации.».

1.5. Пункт 3.5 дополнить словами «(при указании необходимости

его получения в заявлении о проведении тестирования оборудования)».

1 «Вестник Банка России» от 26 декабря 2014 года № 114, от 1 июля 2016 года № 61, от 16 декабря
2020 года № 100.

3

2. Настоящее Указание вступает в силу по истечении 10 дней после

дня его официального опубликования.

Председатель

Центрального банка

Российской Федерации

Э.С. Набиуллина